

UZASADNIENIE

do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Zduńska Wola na 2023 r.

Projekt uchwały wprowadza do budżetu miasta zmianę polegającą na:

- 1) zwiększeniu dochodów Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 1 z tytułu odpłatności rodziców za wycieczki szkolne – 15.000 zł;
- 2) zwiększeniu dochodów z tytułu wpłat rodziców na organizację wycieczki szkolnej uczniów Szkoły Podstawowej nr 9 w ramach projektu pn.: Poznaj Polskę – 102 zł;
- 3) zwiększeniu dochodów z odszkodowania wypłaconego przez ubezpieczyciela za uszkodzenie infokiosku – 3.687 zł;
- 4) przeznaczeniu środków, w wysokości 25.500 zł, na realizację programu polityki zdrowotnej pn.: Dofinansowanie do leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców miasta Zduńska Wola na lata 2023 – 2024.

ad 1)

W związku z planowaną wycieczką uczniów do Torunia i Kawęczyna zwiększa się planowane środki z tytułu odpłatności rodziców, zwiększając jednocześnie wydatki szkoły związane z jej organizacją.

ad 2)

Szkoła Podstawowa nr 9 została zakwalifikowana do udziału w przedsięwzięciu Ministerstwa Edukacji i Nauki pt.: „Poznaj Polskę”. Minister Edukacji i Nauki przyznał dotację na organizację wycieczki w wysokości do 80% jej kosztów. Pozostała kwota pochodzi z deklarowanego wkładu własnego szkoły. Zadanie okazało się droższe niż zostało zaplanowane w czasie składania wniosku. Deklarowany wkład własny wzrósł o 102 zł, który w całości będzie pochodził z wpłat rodziców uczniów biorących udział w wycieczce.

ad 3)

Uzyskane środki przeznacza się na wydatki związane z działalnością promocyjną.

ad 4)

Na realizację programu przeznacza się kwotę 51.000 zł, z tego 25.500 w br. i 25.500 w 2024 r. Dotacja zostanie skierowana do ośrodka leczenia niepłodności wyłonionego w drodze konkursu ofert. Z programu skorzystają pary zakwalifikowane do niego zgodnie z wytycznymi Polskiego Towarzystwa Medycyny Rozrodu i Embriologii i przepisami ustawy o leczeniu niepłodności.

Powyższe zmiany zwiększają o 25.500 zł deficyt budżetu, który zostanie sfinansowany przychodami z tytułu emisji obligacji komunalnych.